
План мероприятий, направленных на профилактику табакокурения, 

алкоголизма и наркомании 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Класс Сроки Ответственные 

 Всероссийский день трезвости (просмотр 

кинофильма) 

5-11 11.09.2020 Классные 

руководители 

 Проведение тематических классных часов: 

- «О вреде никотина и алкоголя» 

- «Личность и алкоголь»; 

- «Всемирный день борьбы со СПИДом» 

- «Здоровье — это жизнь»; 

- «Горькие плоды «сладкой жизни», или о 

тяжких социальных последствиях 

употребления наркотиков» 

- «Уголовная ответственность 

несовершеннолетних» 

 

5-6 

7-8 

8-11 

1-4 

 

9-11 

 

7-11 

 

17.09.2020 

18.11.2020 

03.12.2020 

07.04.2021 

 

20.05.2021 

 

20.05.2021 

Классные 

руководители 

 Конкурс плакатов социальной рекламы: «Мы 

за здоровой образ жизни!» 

1-6 06.10.2020 Учитель ИЗО 

Желудкова Л.В. 

 Профилактическое мероприятие, направленное 

на профилактику табакокурения: «Правда и 

ложь о табаке» 

1-2 16.11.2020 Зам. дтректора по 

ВР 

 Диалог – размышление «Можно ли избавиться 

от вредных привычек» 

7-11 20.11.2020 Зам. дтректора по 

ВР 

Классные 

руководители 

 Всероссийский интернет-урок «Территория 

безопасности» 

1-11 Ноябрь Учитель 

информатики 

 Акция: «Красные тюльпаны надежды» к 

Всемирному дню борьбы со СПИДОМ 

5-11 01.12.2020 Зам. дтректора по 

ВР 

Классные 

руководители 

 Выпуск листовок: «Счастье без вредных 

привычек» 

5-11 01.12.2020 Зам. дтректора по 

ВР 

 Профилактическое мероприятие, направленное 

на профилактику алкоголя: «Меч-кладенец» 

8-11 18.03.2021 Зам. дтректора по 

ВР 

 Спортивные соревнования: «Новое поколение 

выбирает здоровый образ жизни» 

1-11 07.04.2021 Преподаватели 

физкультуры 

 Неделя пропаганды знаний о здоровом образе 

жизни. 

1-11 24-

31.05.2021 

Зам. дтректора по 

ВР 

 


